ad Deum fundent, validissimo interposito Immaculatae Vir-
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ginis patrocinio; ad hoc itidem conferet — quod pro certo ha
bemus — peculiare Consilium iam constitutum, cui praeest 
Venerabilis Frater Noster Eugenius Tisserant, Episcopus Ostien
sis, Portuensis et Sanctae Rufinae, Sacrique Collegii Decanus; 
conferent Conventus duo, Mariologicus alter, alter vero Ma
rianus, qui proximo Septembri mense, ut Nobis perlatum est, 
celebrabuntur; et conferent denique quae in singulis etiam 
catholici orbis partibus hac de causa habebuntur celebrationes 
et ad Deum Divinique Redemptoris Genetricem piae admove
buntur preces. Cupimus enim vehementer — quod ceteroquin 
in Encyclica Epistula, die II superioris mensis Iulii data atti
gimus, cui a verbis initium est « Le pèlerinage de Lourdes » 
(A.A.S., vol. XXXXIX, 1957, pp. 606, 614, 617) — ut non solum 
Lapurdi, ad venerandae imaginis Immaculatae Virginis pedes, 
saeculares commemorationes celebrentur, sed ubicumque etiam 
caelestis Mater nostra amantissima colitur, ac praesertim ubi
cumque, vel in urbibus, vel in oppidis, vel in remotissimis 
pagis et viculis, tempia ad eius honorem Deo Optimo Maximo 
dicata sunt. Ita siquidem eveniet — quod sperandum implo-
randumque est — ut excelsa Beatae Virginis Mariae dignitas 
ob oculos omnium in sua luce ponatur, ut pietas erga eam fo
veatur cotidie magis, et ut christianorum mores, quibus tam 
acriter hodie insidiantur maiorum discrimina, privatim et pu
blice reflorescant, sintque ceteris, qui a veritate et a virtute 
aberraverint, exemplo et incitamento. 

Quemadmodum autem quinque et viginti ante annos, cum 
eiusdem generis celebrationes haberentur, Decessor Noster 
fel. rec. Pius XI ad Tarbiensem et Lapurdensem Episcopum 
scribens asseveravit (cfr. Epist. Quod tam alacri; A. A. S., 
vol. XXVII, 1935, pag. 5) nullo aptiore modo, nullo digniore 
posse christifideles sollemnia eiusmodi agere, quam si, Paeni
tentiae Sacramento rite expiati, ad Divinam Eucharistiam in
censa pietate accederent, et Calvariae Sacrificium, incruento 
modo cotidie perennatum, salutariter participarent, ita Nos 
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quoque eadem hortamenta paterna, voluntate impertimus. 
Eucharistia enim est christianae vitae quasi centrum et ratio 
maxima, quippe cum ex ea uberius supernae vires divinaeque 
gratiae in animos profluant nostros, quibus adiuti possimus et 
praesentis saeculi pericula evincere, et futuri aevi gaudiis ali
quando potiri. Eucharistiae Sacramentum et Augustum Altaris 
Sacrificium, cum eiusmodi sint munera, quibus non solum 
maius quidquam humana cogitatione effingi non possit, sed 
quae etiam infinitam ipsius Christi videantur explevisse carita
tem, exhausisse misericordiam (cfr. ibidem), actuosum efncien-
temque amorem nostrum postulant; talem dicimus amorem, qui 
voluntatem, qui agendi rationem, qui totum vitae nostrae cur
sum sustineat atque conformet. Ac praeterea nihil acceptius 
dulcissimae Matri nostrae Mariae per saecularem horum sol
lemnium annum agere possumus, quam si hos Divinae Redemp
tionis thesauros participantes, cotidie artius cum Unigena Fi
lio suo coniungamur, qui unus mortalibus omnibus « via, veri
tas et vita » (Io. XIV, 6) est. 

Quandoquidem autem Beata Virgo Maria, cum in Lapur
densi specu innocentissimae candidaeque puellae se conspi-
ciendam dedit, non modo ad pias fundendas preces eam et per 
eam omnes adhortata est, sed ad christianae etiam paenitentiae 
incommoda ultro libenterque ferenda, idcirco cupimus, ut 
ad propria ceterorumque peccata expianda, per saecularis huius 
anni decursum, christiani omnes non solum animos intendant 
suos ad debitam suarum cupiditatum refrenationem domina-
tionemque, sed ad aliquas etiam — quantum fieri possit — vitae 
austeritates asperitatesque voluntarie suscipiendas. Ceterum 
meminerint omnes haec prima et necessaria paenitentiae opera 
omnibus toleranda esse: labores videlicet, dolores, atque mo
lestias, quae mortalium omnium vitam comitantur. Sed hos 
labores, has rerum angustias aegritudinesque ita christiani pa
tiantur, ut ea omnia, quae operosa, quae incommoda ac vel 
tristissima sint, quasi mystici sacrificii hostias. Deo offerant. 
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Hae agendi ratione non modo Eum, ob sua ceterorumque ad
missa offensum, recte propitiabunt, non modo caelestia ab Eo 
impetrabunt munera ac solacia, sed ea etiam, quae animum 
angunt, leviora fient secundum suavissimam illam Divini Re
demptoris sententiam : « Venite ad me omnes qui laboratis et 
onerati estis, et ego reficiam vos ... et invenietis requiem ani
mabus vestris » (Matth. XI, 28-29). 

Placet autem peculiaria munera ac privilegia iis impertire, 
qui per proximum iubilarem annum ad Lapurdensem specum 
pie se conferent, ibique normis, quae infra daturi sumus, vo
lentes ob temperabunt. Hoc est, Apostolica auctoritate Nostra 
indulgemus et concedimus, ut omnes et singuli utriusque sexus 
christifideles, qui rite per Paenitentiae Sacramentum expiati et 
sacra Synaxi refecti Massabielensem specum prope Lapurdum, 
anno qui decurret a die anniversaria manifestationis Deiparae 
Virginis Mariae, id est undecima mensis Februarii proximi 
anni M D C C C C L V I I I usque ad integram diem undecimam eiusdem 
mensis insequentis anni M D C C C C L I X , pie visitaverint ibique pre
ces ad mentem Nostram effuderint, Plenariam Indulgentiam 
Iubilarem semel tantum lucrari valeant, die ab iisdem christi
fidelibus ad libitum eligendo. Mens autem Nostra haec est: a 
Deo nempe misericordissimo imploretur ut qui a christiana 
veritate aberraverint, quae una potest lucem mentibus, pacem 
animis impertire, quam primum ad eam red eant eamque vo
lentes amplectantur; ut qui peccatis onerati sub daemonis ser
vitute miserrime iaceant, suas labes abluant et ad frugem 
rectam restituantur; ut boni omnes ad perfectiorem usque sanc
titatem perveniant; ut concordia et pax inter cives, inter popu
los plena redintegretur ac vigeat quam maxime; ut denique 
Catholica Ecclesia ubique gentium debita suo muneri obeundo 
libertate fruatur, quo aptius et expeditius possit et sempiternae 
hominum saluti prospicere, et operam suam ad communem 
verique nominis prosperitatem conciliandam provehendamque 
conferre. 
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Quo autem facilius christifideles caelestium horum mune
rum participes fieri queant, Episcopo Tarbiensi et Lapurdensi 
facultatem facimus aliquos in propria dioecesi presbyteros sae
culares vel cuiusvis Ordinis, Congregationis, Instituti Reli
giosi, ad Sacramentales Confessiones christifidelium excipien
das deputandi, qui eosdem christifideles, rite dispositos, a cen
suris et casibus Sedi Apostolicae reservatis absolvere valeant, 
in foro tamen conscientiae et in Sacramentali Confessione tan
tum; imposita praeterea cuilibet, pro prudenti consilio, con
grua et salutari paenitentia. Huiusmodi vero censurarum ab
solutio in foro externo iisdem christifidelibus non suffragabi-
tur. Excipiuntur tamen ex his amplissimis facultatibus censu
rae sive Romano Pontifici personaliter, sive specialissimo modo 
Sedi Apostolicae reservatae, quae solum ad praescriptum 
can. 2254 Codicis Iuris Canonici absolvi possunt; sive etiam 
censura, de qua in can. 2388, § 1, Sanctae Sedi reservata ad 
normam Decreti Lex sacri coelibatus per Sacram Paenitentia
riam editi die xvin mensis Aprilis anni M D C C C C X X X V I (.4. A.